De sacramento

la ē. vt de desponsatōe impubez. lras. Nam ex talibz sponfalibz inducit publice honestatē iusticia. Est aut publica honestas s3 Frāciscum in c. iuuenis. de sponfalibus. impedimentū qđ nec ex consanguinitate nec ex affinitate procedit: sed ex qđam honestate q̄ i matrimonio consideranda est: vt ille q̄ p̄us p̄traxit sponfalia cū aliq̄ ip̄a mortua non ducat aliquā consanguineam ip̄i infra q̄rtū gradum. vt in. c. ad audientiam. vt d̄ sponfalibz. c. j. li. vj. Rō autem cōstitutionis eius q̄ exp̄ientia docuit graues rixas et inimicicias inter consanguineos oriri: q̄n vni desponsatam aliq̄s de consanguinitate sponfi p̄curat habere. Sicut q̄n q̄s consanguineam sponse sue ipsa mortua cum q̄ nondum p̄fecerat matrimonium vult ducere non est honestum: cum p̄ hoc quasi duo consanguinei videant vni mulieri copulari: qđ honestatē prohibet. Verū tamen ius commune est q̄ si quis desponsat puellam añ septem annos: si interim ip̄e moriatur / p̄t eam frat̄ suus ducere. Sicut si moreretur puella añ septimum annū vir duceret ei⁹ sororem aut matrē. Et hoc totum habes de desponsatōe impubez. lras. Sūt aut octo casus in quibus solunt sponfalia. Primus: si alter sponzorū post desponsatōnē transeat ad religionē: quod etiam pōt facere contracto matrimonio aū copulam carnalem. tunc enim mulier pōt est alte

ri nubere quasi post mortem viri: q̄ religio ē qđam mors / s̄m Tho mā in. iij. dist. xxvij. q. iij. Secundus: quando sponsus se absentat p̄ longum temp⁹ / sponsa euz alio pōt contrahere. Tertius si alē eoz incurrat leprā vel paralysim. Quartus si supueniret affinitas: vel q̄ sponsus cognouit consanguineā s̄ onse. Quintus si mutuo se absoluunt. Sextus si alter eozum fuit medio tpe fornicatus: q̄ tunc red d̄t alteri suspectus de fide postea fuanda. Septimus si sp̄sus cū alia p̄bit p̄ vba de p̄nti vel etiam de futuro cum copla carnali. Si tñ p̄bit cum p̄ma sine iuramento / cum scda cum iuramento: d̄ ad herere p̄me / et penere de puurio. Octauus q̄n q̄s impubes p̄rit sp̄falia: venit ad etatem adultam et p̄t absolui a vinculo sponfalium et sibi dari licentiā nubedi. In omnibus aut istis casibus debent sponfalia auctate ecclie absolui p̄ter q̄s i p̄mo / q̄nto / et sexto: in quibus solunt ip̄o iure. Addit etiam nonum casum Host. s. si fama ē q̄ inter eos ē canonicū impedimentū.

De diffinitōe m̄rimoniū.

Consequen

ter de m̄rimonio sciendū q̄ ip̄m sic diffinit. M̄rimoniū est viri et mulieris coniunctio indiuiduam consuetudinem vite retinēs. Ista diffinitio tradit. xxvij. q. ij. c. j. Per hoc q̄ et viri et mulieris / excludit vir cum viro / et mu